
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

     březen 2018  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



Masopustní průvod ZŠ a MŠ Bezdružice 16. 2. 2018 

Foto: Vladimíra Havlíková 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

3 

 

Vážení občané, 
máme za sebou nejkratší měsíc roku, který ve svém závěru přinesl velmi mra-
zivé počasí. Školáci si na jeho počátku nejdříve užili jednodenní pololetní 
prázdniny, na něž bezprostředně navázali týdenní jarní prázdniny.  
První únorovou sobotu se v tělocvičně naší základní školy uskutečnil 5. ročník 
fotbalového turnaje starých gard. Za účasti sedmi mužstev se odehrálo celkem 
dvacet jedna nelítostných soubojů fotbalistů narozených v roce 1981 a dříve. 
Z vítězství se již poněkolikáté radovali fotbalisté z Konstantinových Lázní, je-
jichž mužstvo mělo jednoznačně nejnižší věkový průměr. Další informace 
o turnaji najdete na straně 27. 
V pátek 16. února dopoledne se v ulicích našeho města již tradičně při dětském 
masopustu objevily v převlecích děti z mateřské i základní školy v doprovodu 
svých učitelek. O den později úderem desáté hodiny dopolední začaly svou 
pouť masky dospěláckého masopustu. I když počet masek byl vlivem různých 
onemocnění menší než v letech předchozích, nálada během celého dne 
v doprovodu myslivecké kapely Atlas byla jako vždy výtečná. I večerní zábava 
byla co do účasti masek dočasných i celoročních poznamenána různými choro-
bami. Skvělou náladu všech přítomných to však nijak neovlivnilo. Zábava 
i masopustní průvod se i tentokrát opravdu vydařily.  
Ve čtvrtek patnáctého února byla po drobných peripetiích vypsána veřejná za-
kázka malého rozsahu na modernizaci tělocvičny a jejího zázemí v naší zá-
kladní škole. Předpokládali jsme, že na konci února budeme mít jasno o všech 
firmách, které se na nezbytné rekonstrukci tělocvičny budou podílet. Zakázka 
má celkem tři části – rekonstrukce sportovního povrchu tělocvičny, rekonstruk-
ce šaten včetně ohřevu teplé užitkové vody a rekonstrukce osvětlení tělocvič-
ny. Na základě předložených nabídek rada města v pondělí dvacátého šestého 
schválila uzavření smlouvy o dílo pouze na realizaci rekonstrukce šaten včetně 
ohřevu teplé užitkové vody. V případě dalších dvou částí projektu musí být vý-
běr dodavatele proveden znovu, neboť na rekonstrukci sportovního povrchu 
přišla jen jedna nabídka a na rekonstrukci osvětlení jsme dokonce žádnou na-
bídku neobdrželi. Snad se nám při opakovaném výběrovém řízení podaří zajis-
tit nabídky od více uchazečů a projekt s oficiálním názvem „Modernizace tělo-
cvičny a zázemí pro základní školu v Bezdružicích“, jehož realizace bude pod-
pořena dotací z Ministerstva pro místní rozvoj, se v průběhu jara a léta letošní-
ho roku dočká své úspěšné realizace. 
Na počátku března si budeme po velmi mrazivém závěru února přát zcela ne-
pochybně více tepla. Počátek třetí březnové dekády je spjat s astronomickým 
začátkem jara. Přelom března a dubna nám letos přinesou Velikonoce a snad 
se dočkáme skutečně jarních a teplotně příznivých svátků jara. 

 

Jan Soulek, starosta města 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

4 

 

Práce starosty, rady města a zastupitelstva města  

únor 2018 
1. 2. 2018 
Od 17:00 hodin se ve Stříbře konalo jednání Výboru partnerství MAS Český 
západ. 
 
5. 2. 2018 - 82. jednání Rady města Bezdružice 

  A. Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 

  C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Smlouvu o organizování veřejné služby č. PTA-VS-1/2018 s Úřadem práce 

České republiky, Dobrovského 1278/25, Holešovice, 170 00 Praha 7. 
3. Sponzorskou smlouvu č. 1/2018 mezi městem Bezdružice a společností 

SIGNUM spol. s r.o., Nádražní 32/41, 693 01 Hustopeče o poskytnutí daru 
ve výši 2000 Kč. 

4. Sponzorskou smlouvu č. 2/2018 mezi městem Bezdružice a společností 
Kovovýroba Honzík, s. r. o., ČSA 200, 349 53 Bezdružice o poskytnutí da-
ru ve výši 2000 Kč. 

5. Podání žádosti o dotaci z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňské-
ho kraje 2018 na akci „Výměna oken a dveří v ZŠ Bezdružice“. 

 
13. 2. 2018 
Starosta se v Environmentálním centru Krsy zúčastnil úvodní konference pro-
jektu „SVĚTELNÉ ZNEČIŠTĚNÍ, SPOLEČNÝ POSTUP“. 
19. 2. 2018 
Od 10:00 hodin se v Plzni uskutečnilo jednání zástupců Sdružení měst a obcí 
Plzeňského kraje s poslanci a senátory zvolenými za Plzeňský kraj. 
 
19. 2. 2018 - 83. jednání Rady města Bezdružice 

  A. Rada města bere na vědomí:  
1. Kontrolu usnesení. 
2. Výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2017. 
3. Informace o podání žádosti o dotaci z Programu stabilizace a obnovy ven-

kova Plzeňského kraje 2018 na akci „Výměna oken a dveří v ZŠ Bezdruži-
ce“. 

4. Informace o přípravě realizace projektu „Modernizace tělocvičny a zázemí 
pro Základní školu v Bezdružicích“. 

5. Informace o přípravě realizace kamerového systému v Bezdružicích. 
6. Rozbor plnění nákladů a výnosů za rok 2017 Základní školy, Mateřské ško-

ly a Základní umělecké školy, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 
Bezdružice.  

  C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

5 

 

2. Neprodloužit Nájemní smlouvu ze dne 7. 9. 2013 na byt č. 14, 
Na Sídlišti 260, 349 53 Bezdružice.  

3. Neprodloužit Nájemní smlouvu ze dne 29. 8. 2016 na byt č. 13, 
Na Sídlišti 261, 349 53 Bezdružice.  

4. Pachtovní smlouvu č. 1/2018 na pozemek p. č. 899, druh pozemku trvalý 
travní porost, o výměře 33 912 m2 v katastrálním území Bezdružice na dobu 
určitou do 31. 12. 2018 za účelem zemědělské výroby. 

5. Pachtovní smlouvu č. 2/2018 na pozemky p. č. 1 266/6 o výměře 4 811 m2, 
p. p. č. 1 266/7 o výměře 360 m2 a p. p. č. 1 266/13 o výměře 334 m2, druh 
pozemků trvalý travní porost, v katastrálním území Bezdružice. 

6. Záměr pachtu pozemku p. č. 9/2 o výměře 1 284 m2, druh pozemku zahrada, 
v katastrálním území Křivce za účelem využití jako zahrada u rekreačního 
objektu za roční nájemné 1 Kč/m2. 

7. Plnou moc k zastupování ve věcech exekuce pohledávky ve výši 5 842 Kč 
s příslušenstvím na základě platebního rozkazu Okresního soudu Plzeň – se-
ver, č. j. 8 C 371/2017-26 ze dne 29. 12. 2017, který nabyl právní moci a vy-
konavatelnosti dne 25. 1. 2018. 

8. Odměnu vedoucímu organizační složky Technické služby. 
9. 15. Přední hlídce Royal Rangers v ČR, Lestkov 184, 349 54 Lestkov 

na provoz Střediska Víteček finanční příspěvek ve výši 2 000 Kč.  
10. Základní škole, Mateřské škole a Základní umělecké škole, příspěvková or-

ganizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice roční uzávěrku k 31. 12. 2017. 
11. Základní škole, Mateřské škole a Základní umělecké škole, příspěvková or-

ganizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice návrh rozdělení zisku za rok 2017 
do fondů dle přílohy č. 11 b). 

12. Cenovou nabídku firmy Asfalt OK s. r. o., Vrbenská 511/25a, 370 01 České 
Budějovice na opravy výtluků na místních komunikacích za 46 706 Kč včet-
ně DPH. 

13. Žádost Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň o poskytnutí účelové 
dotace ve výši 29 766 Kč na zajištění dopravní obslužnosti v roce 2018. 

14. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace ve výši 29 766 Kč s Plzeňským kra-
jem, Škroupova 18, 306 13 Plzeň na zajištění dopravní obslužnosti území Pl-
zeňského kraje v roce 2018. 

  D. Rada města doporučuje: 
1. ZM schválit záměr prodeje pozemků p. č. 504/5 o výměře 1 171 m2 a p. p. č. 

504/7 o výměře 745 m2, druh pozemků ostatní plocha a st. p. č. 431 o výměře 
96 m2, st. p. č. 432 o výměře 82 m2, st. p. č. 434 o výměře 49 m2 a st. p. č. 
435 o výměře 85 m2, druh pozemků zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Bezdružice za minimální cenu 1 000 000 Kč bez DPH. 

 
20. 2. 2018 
Starosta se v Praze v sídle Svazu měst a obcí ČR zúčastnil jednání Pracovní sku-
piny obcí II. typu. 
 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

6 

 

21. 2. 2018 - 41. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice  

  A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informace o práci starosty a Rady města Bezdružice od 24. 1. 2018. 
3. Rozhodnutí Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj o vydání po-

zemků č. 1186/1 a p. p. č. 1186/2 v katastrálním území Bezdružice. 
4. Rozhodnutí o povolení splátek odvodu vyměřeného v souvislosti a auditem 

projektu „Rekonstrukce místních komunikací v centrální části města“. 
5. Informace o přípravě realizace kamerového systému v Bezdružicích. 
6. Informace o přípravě realizace projektu „Modernizace tělocvičny a zázemí 

pro základní školu v Bezdružicích“. 
7. Informace o přípravě stavby nového sběrného dvora. 
8. Informace o podání žádosti o dotaci z Programu stabilizace a obnovy venko-

va Plzeňského kraje 2018 na akci „Výměna oken a dveří v ZŠ Bezdružice“. 
9. Informace o přípravě a realizaci projektů. 
10. Zprávu o činnosti finančního výboru. 
11. Zprávu o činnosti kontrolního výboru. 

  C. Zastupitelstvo města schvaluje:  
1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
2. Program zasedání. 
3. Záměr prodeje nemovitostí: 

- pozemek p. č. 504/5 o výměře 1171 m2, druh pozemku ostatní plocha;  
- pozemek p. č. 504/7 o výměře 745 m2, druh pozemku ostatní plocha; 
- pozemek st. p. č. 431 o výměře 96 m2, druh pozemku zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je dle LV stavba – budova bez čp/če (stavba byla 
zdemolována, výmaz nebyl proveden); 

- pozemek st. p. č. 432 o výměře 82 m2, druh pozemku zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova bez čp/če; 

- pozemek st. p. č. 434 o výměře 49 m2, druh pozemku zastavěná plocha 
a nádvoří, dle LV na pozemku stojí stavba – budova bez čp/če (stavba by-
la zdemolována, není zapsána na LV); 

- pozemek st. p. č. 435 o výměře 85 m2, druh pozemku zastavěná plocha 
a nádvoří, dle LV na pozemku stojí stavba – budova bez čp/če (stavba by-
la zdemolována, není zapsána na LV); 
vše v katastrálním území Bezdružice, zapsané u Katastrálního úřadu pro 
Plzeňský kraj, katastrální pracoviště Tachov na LV č. 1. Pozemky se bu-
dou prodávat pouze všechny dohromady, se všemi součástmi a příslušen-
stvím za minimální cenu 1 000 000 Kč bez DPH. 

4. Uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IP-12/0004090/
VB/1 se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín na pozemcích p. č. 64/2, 64/3, 83/15 a 1531/1, druh 
pozemku ostatní plocha, v katastrálním území Bezdružice za cenu 2 200 Kč 
bez DPH. 

5. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

7 

 

o právu provést stavbu č. IV-12-0012126/1/VB „Bezdružice, TC, p. č. 254 – 
kNN“, umístění zemního kabelu a kabelového pilíře na pozemku p. č. 1604, 
druh pozemku ostatní plocha v katastrálním území Bezdružice se společnos-
tí ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly. 

6. Rozpočtové opatření č. 2/2018. 
 
23. 2. 2018 
Od 9:00 hodin se v Lestkově konalo jednání členské schůze dobrovolného 
svazku obcí Mikroregion Konstantinolázeňsko. 
26. 2. 2018 
V 12:00 hodin bylo zahájeno jednání komise pro hodnocení nabídek veřejné 
zakázky malého rozsahu „Modernizace tělocvičny a zázemí pro základní školu 
v Bezdružicích“. 
 
26. 2. 2018 – 84. jednání Rady města Bezdružice 

   A. Rada města bere na vědomí: 
1. Protokol z jednání Komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Modernizace tělocvičny 
a zázemí pro základní školu v Bezdružicích“. 
   C. Rada města schvaluje: 

1. Program jednání.  
2. Pořadí nabídek uchazečů na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

„Modernizace tělocvičny a zázemí pro základní školu v Bezdružicích“, 
část zakázky B Rekonstrukce sportovního zázemí. Vítěznou nabídkou je 
nabídka uchazeče GasPro Mar. Lázně, s. r. o., IČ: 62245031, se sídlem 
Purkyňova 1, 353 01 Velká Hleďsebe. 

3. Smlouvu o dílo se společností GasPro Mar. Lázně, s. r. o., IČ: 62245031, 
se sídlem Purkyňova 1, 353 01 Velká Hleďsebe na realizaci veřejné zakáz-
ky malého rozsahu „Modernizace tělocvičny a zázemí pro základní školu 
v Bezdružicích“, část zakázky B Rekonstrukce sportovního zázemí za ce-
nu 408 894,55 Kč bez DPH. 
   F. Rada města rozhodla: 

1. Zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu „Modernizace tělocvičny a záze-
mí pro základní školu v Bezdružicích“, část zakázky A Výměna sportovní-
ho povrchu v tělocvičně, neboť byla předložena nabídka jen od jednoho 
uchazeče. 

 
27. 2. 2018 
Starosta se v Plzni v budově Krajského úřadu Plzeňského kraje od 10:00 hodin 
zúčastnil jednání pracovní skupiny k projektu „Studie zlepšení jakosti vod 
na vodním díle Hracholusky“. 
28. 2. 2018 
Za účasti starosty bylo v 9:00 hodin v Plzni zahájeno krajské setkání Svazu 
měst a obcí České republiky. 

Jan Soulek, starosta města 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

8 

 

 

 

Úpravy autobusových jízdních řádů 
 

Od neděle 4. března 2018 dojde k úpravě autobusových jízdních řádů v regio-
nu. Spoj linky 490 470/2, s odjezdem z Bezdružic v 16:35 hodin do Konstanti-
nových Lázní a hned zpět, bude pro minimální frekvenci zrušen. Jako náhradu 
ve směru do K. Lázní je možné využít vlakový spoj s odjezdem v 16:14 hodin. 
Z Konstantinových Lázní do Bezdružic jsou v časové poloze zrušeného spoje 
vedeny dva autobusy jiných linek. 
Dále došlo k posunutí odjezdu spoje linky 490 310/12 z Úterý do Bezdružic 
na 16:40 hodin. Důvody změn jsou především technologické – za strany do-
pravce.    

Miroslav Klas, web Bezdružická lokálka 

U P O Z O R N Ě N Í 
 

Nájemné za pozemky je splatné do 31. 3. 2018 !!! 
Nájemné je možné uhradit hotově nebo kartou v pokladně MěÚ Bezdružice 
(I. patro, hlavní kancelář) nebo bezhotovostním převodem na účet města Bez-
družice č. 125721872/0300, variabilní symbol 2131. 
 

Jaroslava Urbánková  
referentka životního prostředí 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÝCH SUROVIN BEZDRUŽICE 2018 
Otevřeno bude tyto soboty: 

JIŘÍ HÝSEK – ÚTERSKÁ ULICE – 349 53 BEZDRUŽICE  
TEL.: 603 715 252 – 737 800 721 

10. 3. 9:00 – 13:00 hod 
24. 3.  9:00 – 13:00 hod 
  7. 4. 9:00 – 13:00 hod 
21. 4.  9:00 – 13:00 hod   

  5. 5.  9:00 – 13:00 hod 
19. 5.  9:00 – 13:00 hod 
  2. 6. 9:00 – 13:00 hod 
16. 6.  9:00 – 13:00 hod 

Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice jsou plánována 
od 17:00 hodin v Domě U Haranta  

v těchto termínech: 
21. 3. 2018 

25. 4. 2018 

23. 5. 2018 

20. 6. 2018 

(změny termínů a místa konání vyhrazeny). 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

9 

 

 
Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů od 1. 1. 2018 

Výše místního poplatku: 600 Kč za osobu a kalendářní rok. 
Splatnost místního poplatku: 
pro fyzickou osobu, 

· která má ve městě trvalý pobyt, 
· které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České repub-

liky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt delší než 90 dnů 
· které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl 

nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu ci-
zinců 

jednorázovou úhradou do 31. 3. 2018 nebo pololetně ve dvou splátkách, 
vždy nejpozději do 31. 3. 2018 a do 31. 7. 2018 
pro fyzickou osobu,  

· která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 
rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba 

jednorázovou úhradou do 31. 3. 2018. 
Poplatek se hradí hotově nebo kartou v pokladně MěÚ Bezdružice (I.patro, 
hlavní kancelář) nebo bezhotovostním převodem na účet města Bezdružice 
č. ú. 125721872/0300, variabilní symbol: 1340 a specifický symbol: rodné čís-
lo poplatníka (popř. číslo popisné RD). 
Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném výše, je poplatek 
splatný nejpozději do 15. dne následujícího měsíce, ve kterém poplatková po-
vinnost vznikla, nejpozději však do konce příslušného roku. 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů je př ipravena k nahlédnutí v podatelně a na odboru výstavby 
a životního prostředí MěÚ. 
Město Bezdružice zřídilo od 1. 2. 2018 nové místo pro oddělované soustře-
ďování odpadů, které je umístěno v ulici K Lesu (u objektu bývalé kotel-
ny) v Bezdružicích.  
V tomto místě je možné odevzdávat tříděný odpad do zvláštních nádob 
k tomu určených, objemný odpad i nebezpečný odpad ve stanovené pro-
vozní době.  

 
Provozní doba místa pro oddělované soustřeďování odpadů 

SO 15:00 - 17:00 a NE 9:00 - 11:00 hod. 
 

Jaroslava Urbánková 
referentka životního prostředí 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

10 

 

Foto z archivů – školní lyžařské kurzy 

 

Tradice lyžařských kurzů, pořádaných bezdružickou základní školou, sahá mi-
nimálně do 70. let minulého století. Náš ročník absolvoval lyžařské kurzy 
v zimních měsících roků 1971 a 1972.  V 8. a 9. třídě jsme se pod vedením 
manželů Sedláčkových zdokonalovali v lyžování na sjezdovce Samoty 
v Železné Rudě na Šumavě. Cestu tam i zpět jsme samozřejmě absolvovali 
vlakem, tenkrát ještě taženým parní lokomotivou. Konečnou stanicí vlaku byla 
Železná Ruda město. Dál už byla železná opona. Z té doby pochází foto vlaku. 
Další fotografie jsou již o jednu generaci mladší a jsou z lyžařského kurzu na-

šich dětí, čili někdy okolo roku 1996. Také ze Šumavy, již bez železné opony. 

 

                                                                                                                               Jiří Bízek  



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

11 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

12 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

13 

 

Masopust držíme …ani chřipka nám nezabrání. 

V pátek 16. února vyrazil od budovy ZŠ maškarní průvod žáků 1.-5. ročníku. 
Nebyli jsme ale v plném počtu, jelikož chřipková epidemie ztenčila i naše řa-
dy. Dokonce postihla i paní učitelky. 
My odolnější jsme se ráno posilnili dobrůtkami, které napekly maminky, ob-
lékli jsme se do masek a v deset hodin jsme zahájili masopustní průvod. 
Páťáci dostali píšťalky, aby nás bylo dobře slyšet. Samozřejmě jsme jen ne-
pískali, ale také jsme zpívali a tancovali. Kolemjdoucím jsme nabízeli maso-
pustní koblihy a další pečivo. Dokonce jsme zastavili i několik aut. Řidiči 
si museli vyplatit průjezd obcí, jak už to o Masopustu bývá. Rozdávali jsme 
potvrzení za poplatky a moc nás to bavilo. Lidé byli dobře naladěni, průvod 
se jim velmi líbil, fotili si nás  a každý, koho jsme oslovili, nám přispěl slad-
kostmi nebo finančně. 
Navštívili jsme i naše nemocné paní učitelky, aby nás alespoň viděly, když už 
nemohly jít s námi. 
Celé dopoledne nám krásně svítilo sluníčko a bylo docela teplo. Přesto jsme 
přivítali malé občerstvení u paní učitelky Hartenscheidtové. Teplý čajíček 
nám doplnil tekutiny, abychom vydrželi do oběda. 
Děkujeme všem, kteří s námi Masopust oslavili. Děkujeme maminkám 
za napečení koblížků a dalších mlsot. Byla to ňamka. Dojedli jsme všechno 
ještě odpoledne v družině. 
Děkujeme za bonbónky a finanční podporu. Schováme si ji na Dětský den, 
tam ji využijeme. 
A jak se nám to líbilo? 
Vystihují to slova Tomáška Kotovského: „Paní učitelko, to byl můj nejhezčí 
Masopust.“      

                                                                                                                             

I. Mašková a její páťáci 

Foto: Vladimíra Havlíková 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

14 

 

Školní sport v prvním pololetí 

 Již tradičně se naše škola zapojuje do všech sportovních soutěží pořádaných 
Asociací školních sportovních klubů. V prvním pololetí to byla soutěž 
v přespolním běhu (o té již bylo na stránkách zpravodaje psáno) a další byly 
soutěže ve florbale, sportu, který má na škole asi nejvíce příznivců. Do soutěží 
se zapojila všechna družstva, tj. mladší i starší žáci i žákyně. Úspěšnější byly 
opět dívčí týmy. 
 Starší dívky okres vyhrály, v kraji jim stupně vítězů unikly o vlásek. 
Foto 1  Starší dívky s pohárem a zlatými medailemi (dole zleva: Šárka Čapková, 
Veronika Sulíková, brankářka Veronika Rabadová, Eliška Gerstnerová, nahoře 
zleva: Katka Suchánková, Terka Chachulová, Bára Hošková, Adéla Lacinová 
a Petra Šmídová). 

Mladší dívky rovněž okres vyhrály a v kraji ve velmi vyrovnaných a napína-
vých zápasech nakonec vybojovaly bronzové medaile. 
Foto 2 Mladší dívky na krajském kole v Rokycanech s bronzovými medailemi 
(dole zprava: brankářky Alžběta Coufalová, Rebeka Matilková, Kristýna 
Wenzlová, Sára Myšková, Katka Urbánková, Sára Szegecsová, Martina Kamp-
fová, nahoře : Eliška Mudrová, Jana Heská, Veronika Podracká, Markéta Dvor-
ská, Terka Houserová a Kristýna Hošková. 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

15 

 

 

Foto 3 Mladší dívky v Rokycanech při předávání bronzových medailí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dana Steinerová Foto: Dana Steinerová 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Kalistová 
ředitelka ZŠ, MŠ a ZUŠ Bezdružice 

Přehled stravného ve školní jídelně ZŠ Bezdružice k 1. 3. 2018 

Mateřská škola Děti do 6 let Děti do 7 let   

přesnídávka 7,- Kč 7,- Kč   

oběd 18,- Kč 23,- Kč   

svačina 6,- Kč 6,- Kč   

celkem 31,- Kč 36,- Kč   

Základní škola Děti 7-10 let 
Děti  

11-14 let 
Děti 15 let  

a více 
Cizí  

strávníci 

oběd 23,- Kč 25,- Kč 27,- Kč 60,- Kč 

 

BLAHOPŘEJEME 

 

          V měsíci březnu 2018 se dožívají 
významného životního jubilea 

 
             Jaroš Josef 
        Vrbová Hana 
        Bassová Marie 
           Furka Josef 
 
   Našim jubilantům přejeme 
     do dalších let hodně zdraví, síly 
               a tělesné i duševní svěžesti. 

  

 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

17 

 

   Přehled Velikonočních bohoslužeb.   

Mgr. Benedikt Milan Košlab, O.Praem. 

V Aleji 90, 349 52 Konstantinovy Lázně 

mob. tel.: 736 612 408  

 

25. 3. 2018  Květná neděle 
Konstantinovy Lázně v 9:00 hod   
Teplá - Město v 11:00 hod  
Bezdružice v 13:30 hod  
 
29. 3. 2018. Zelený čtvrtek    
Bezdružice v 17:00 hod  
 
30. 3. 2018 Velký pátek 
Bezdružice v 15:00 hod   
 

31. 3. 2018 Bílá Sobota 
Konstantinovy Lázně v 19:00 hod   
 
1. 4. 2018  Velikonoční neděle 
Konstantinovy Lázně v 9:00 hod   
Teplá - Město v 11:00 hod  
Mnichov v 13:30 hod  
Okrouhlé Hradiště v 15:30 hod 

 

Spolek přátel Kryštofa Haranta z Polžic a Bezdružic  

pořádá  

v neděli 25. března 2018 ve 14:30 hod 

v sále „Domu U Haranta“ v Bezdružicích, 

další besedu o cestování v dalekých zemích, 

tentokrát v PERU a BOLIVII. 

Se svými zážitky nás seznámí náš  

pan lékárník PharmDr. Petr Dejmek.  

Minulá beseda se líbila. Přijďte pobejt. 

 

                                                 Za Spolek přátel KHPB 

                                                                      Gusta Černý 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

18 

 
 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

19 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

20 

 

 

VELIKONOČNÍ MENU V ZÁMECKÉ RESTAURACI 

 

PŘEDKRM  

2 ks     Muffiny z kopřivové nádivky (1,3)             50,- Kč   

3 ks     Bruschety s vajíčkovou pomazánkou (1,3)            50,- Kč   

 

POLÉVKA  

0,25l    Jemný krém ze sladkého hrášku ochucený uzenou ančovičkou  

s čerstvou chilli papričkou a chlebovým chipsem (1,3,7)      49,- Kč   

 

HLAVNÍ CHOD  

150 g   Lahodná velikonoční hlavička s jarním salátkem (1,3,7)           129,- Kč   

  

200 g    Špikovaný králík pečený na česneku a bílém víně  na listovém špe-

nátu s bramborovým knedlíkem (1,3)       89,- Kč   

MOUČNÍK  

1ks     Velikonoční kobliha (1,3)                           59,- Kč  



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

21 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

22 

 

Plán akcí na rok 2018 

  1. 4.   Otvírání lokálky a vítání jara na Krasíkově 
      21. 4.   Výroční koncert DOM Juvenka 
      30. 4.   Stavění staročeské máje 
  5. 5.   XXII. Floriánská pouť 
  9. 6.   Dětský den 
      14. 7.   Pivní slavnosti 
   14. – 15. 7.   Bezdružické parní léto 
      15. 7.   Turistický pochod Teplá – Bezdružice 
      21. 7.   Memoriál O. Ernsta a F. Klavrzy 
        4. - 5. 8.  Bezdružické parní léto – II. část 
            7. 10.   Drakiáda 
    13. 10.   Chovatelská výstava 
    20. 10.   Hasičská zábava 
    10. 11.   Martinské setkání 
    17. 11.   Setkání seniorů 

      1. 12.   Zdobení vánočního stromu 
      8. 12.   Mikulášská besídka 
    16. 12.   Vánoční trhy 
    23. 12.   Setkání u betléma s písní a slovem 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

23 

 

 

MASOPUST 2018 

PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM: 
     

Poděkování patří také všem ochotným dobrovolníkům, kteří se zúčastnili maso-

pustního průvodu, večerní zábavy nebo se jinak podíleli na zajištění této akce. 

 

 

DĚKUJEME!!! 
 

 

Vyúčtování masopustu 2018 

 

celkové příjmy -      45 274 Kč 

celkové výdaje -     35 977 Kč  

celkový zisk -        9 297 Kč (bude odečtena večeře a OSA) 

 

Chodovar Chodová Planá, s. r. o.   

Tanet West, s. r. o.    

Řeznictví Kolesa 

Kovovýroba Honzík, s. r. o.  

Kadeřnictví Hanka 

SIGNUM, spol. s. r. o.   

Tintěra Jan 

TD EPSILON s.r.o.     

Pekařství Pustina    

Blažková Anna 

Restaurace U Rákosníčka   

Rapeto Čeliv, a. s 

Ekodepon, s. r. o.     

Autoservis Jan Ernst    

Gengelová Miloslava     

Belas JS s.r.o.     

České dráhy  

Léčebné Lázně K. L. 

Wellness centrum K. L.   

Zámek Bezdružice 

Ota Hovorka, soukromý zemědělec     

Renata Stejskalová     

ZD Vlčák 

Pernarecké maso - uzeniny 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

24 

 

SPORT 

Oddíl ledního hokeje 

15. mistrovské utkání:  

Jiskra Bezdružice : A. Kaznějov B 6 : 3   (1:0, 2:1, 3:2) 
Sestava: Nový - M. Velich, Semerád - Rohrer, Hlaváč - Daliman, Kalista, Jano-
ta - Vacata, Seknička st., Seknička ml. 
Góly: 3 Seknička ml., Seknička st., Daliman, Janota 

 
16. mistrovský zápas:  

HC Příkosice : Jiskra Bezdružice 1 : 5   (0:3, 0:1, 1:1) 
Sestava: Nový - M. Velich, Singer - Hlaváč, Semerád - Daliman, Kalista, He-
rejk - Vacata, Seknička st., Seknička ml.- Šlajer, Jelínek 
Góly: 2 Daliman, Seknička ml., Kalista, Šlajer 

 

17. mistrovský zápas:  

Jiskra Bezdružice : Panasonic Plzeň 10 : 0  (4:0, 2:0,4:0) 
Sestava: Nový - Kamínek, Semerád - M. Velich, Singer - Herejk, Kalista, Jano-
ta - Seknička st., Seknička ml., Vacata - Šlajer, Jelínek 
Góly: 3 Seknička ml., 2 Seknička st., Velich, Kamínek, Semerád, Jelínek, Šla-
jer 

 

18. mistrovský zápas: 

Jiskra Bezdružice : HC Stříbro 4 : 7    (1:2, 2:2, 1:3) 
 

Sestava: Nový - Kamínek, Rohrer
- Hlaváč, Singer - Kalista, Velich, 
Seknička ml. - Vacata, Seknička 
st., Semerád - Herejk, Šlajer, Jelí-
nek 
Góly: Seknička ml., Kalista, Se-
merád, Herejk 

 

Petr Kalista 
Za oddíl ledního hokeje 

 

 

Foto: Petr Kalista 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

25 

 

Název skupiny: Skupina C (skC)   

Tabulka dle: SDŘ článek 416   

Pořadí Zkr Klub Utkání V Re P Skóre Roz Body 

1. VEJ Sokol Vejprnice 17 13 2 2 80:48 (32) 28 

2. LIP So. Lipnice/Plzeň - jih 20 11 3 6 94:52 (42) 25 

3. KLR HC KLAUSTIMBER 19 11 3 5 85:61 (24) 25 

4. ST6 HC Stříbro 06 17 12 1 4 59:49 (10) 25 

5. CIb HC Chotíkov 19 9 2 8 70:58 (12) 20 

6. KZb TJ Apollo Kaznějov 20 10 0 10 74:78 (-4) 20 

7. DO HC Domažlice 18 6 7 5 60:53 (7) 19 

8. BEZ Jiskra Bezdružice 19 8 1 10 61:61 (0) 17 

9. TOV HC Město Touškov 18 7 2 9 73:73 (0) 16 

10. SOD TJ Sokol Díly 18 6 3 9 69:69 (0) 15 

11. ALP HC Allianz Plzeň 16 6 1 9 57:71 (-14) 13 

12. HOLb HC Holýšov 19 5 3 11 52:74 (-22) 13 

13. PAN HC Panasonic Plzeň 19 5 1 13 65:122 (-57) 11 

14. PRI TJ Čechice Příkosice 17 4 1 12 60:90 (-30) 9 

Foto: Petr Kalista 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

26 

 

POZVÁNKA NA VÝROČNÍ VALNOU HROMADU  
TJ JISKRA BEZDRUŽICE 

sobota 3. 3. 2018 od 15:00 hodin  
v pohostinství SPORT (U Rákosníčka) 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové a mandátové komise 

3. Zpráva o činnosti TJ za rok 2017 

4. Zpráva o hospodaření TJ za rok 2017 

5. Plán práce na rok 2018 

6. Návrh rozpočtu na rok 2018 

7. Diskuze 

8. Usnesení 

9. Závěr 

 

Za TJ Jiskra Bezdružice 
předseda Kadeřávek Martin 

 

V měsíci březnu zahajují fotbalisté jarní část soutěže zápasy mužů. 
 

Halže „A“ - Be „A“ 24. 3. 15:00 hod 
Be „A“ - Trpísty 31. 3. 16:30 hod  

 
Podrobný rozpis všech utkání bude uveřejněn v následujícím čísle zpravodaje. 

 
Za TJ Jiskra Bezdružice 

Petr Maroušek 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

27 

 

Fotbalový turnaj seniorů 

V sobotu 3. února se v tělocvičně naší základní školy uskutečnil 5. ročník fotba-
lového turnaje seniorů „O putovní pohár prezidentů“. Turnaje se zúčastnilo 
sedm mužstev.  
 
Celkové pořadí:     skóre  body 

1. Konstantinovy Lázně  30:6    15 
2. Teplá      18:10    15 
3. Stříbro      13:16      9 
4. Jiskra Bezdružice   10:16      7 
5. Úněšov     11:18      7 
6. Lišáci Bezdružice     5:13      6 
7. Vranov      14:22      3 
 

Vítězství v turnaji obhájilo mužstvo Konstantinových Lázní, které v celém tur-
naji prohrálo pouze s Úněšovem v poměru 1:2 a první místo obsadilo zásluhou 
vítězství nad Teplou 6:0. O pořadí na 4. a 5. místě rozhodl lepší rozdíl skóre, ne-
boť vzájemné utkání Jiskry Bezdružice a Úněšova skončilo nerozhodně 3:3. 
Nejstarším hráčem turnaje byl vyhlášen pan Karel Štrejn ze Stříbra, ročník naro-
zení 1946. Nejlepším střelcem turnaje se stal pan Josef Nevařil 
z Konstantinových Lázní, který vstřelil celkem 13 branek. Cenu pro nejlepšího 
brankáře za nejmenší počet obdržených gólů obdržel pan Petr Wenzl 
z Konstantinových Lázní. 
Poděkování za vydařenou sportovní akci patří všem zúčastněným fotbalistům 
a všem pořadatelům z řad TJ Jiskra Bezdružice. Zvláštní poděkování náleží pa-
nu Jiřímu Houserovi a Miroslavu Šaškovi za organizaci celého turnaje.  
Sestavy domácích: 
Jiskra Bezdružice: Miroslav Šašek, Jan Bastl, Jiří Bock, Jiří Doležal, Jan Hor-
váth, Jiří Lacina, Karel Stuchl, Miroslav Šípek. 
Lišáci Bezdružice: Luděk Beran, Petr Holík, Miroslav Filip, Pavel Jánský, 
Lumír Kadlec, Jiří Kašpar, Dalibor Kolesa, Jan Michalčák, Jindřich Myška, 
Martin Vašíček.  

Za TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

28 

 

Fotbal – mladší přípravka 

Turnaj – Mariánské Lázně, 18. 2. 2018 

V neděli 18. února jsme se v Mariánských Lázních zúčastnili turnaje mladších 
přípravek. V turnaji, v němž našimi soupeři byli malí fotbalisté Sokola Lázně 
Kynžvart a Spartaku Horní Slavkov, jsme po remíze v prvním utkání všechna 

ostatní utkání naprosto nečekaně ale zaslouženě vyhráli. Po velmi vyrovnaném 

a zajímavém utkání jsme na úvod turnaje remizovali s mužstvem Láz-

ně Kynžvart II. V dalším utkání jsme jednoznačně přehráli naše soupeře 
z Horního Slavkova. Utkání s mužstvem Lázně Kynžvart I přineslo pěkný 
a gólově bohatý fotbal se šťastným koncem pro nás. Odveta s fotbalisty Lázní 
Kynžvart II byla opět zajímavá a přinesla několik pěkných fotbalových mo-
mentů na obou stranách. Nám se však podařilo vstřelit dva góly a naše bran-
kářka Eliška podruhé v turnaji udržela čisté konto. Druhé utkání s Horním 
Slavkovem bylo mnohem vyrovnanější. Naši pod dojmem jasného vítězství 
v prvním utkání trochu polevili, soupeř podal mnohem lepší výkon a vítězství 
bylo tentokrát velmi těsné. Poslední utkání celého turnaje s mužstvem Lázně 
Kynžvart II přineslo oboustranně zajímavý a velmi pěkný fotbal. Když už to 
vypadalo na zaslouženou remízu, tak v posledních sekundách naše brankářka 
Eliška krásným gólem přes celé hřiště rozhodla o našem vítězství. Obrovská 
radost našich na jedné straně, slzy v očích na straně druhé. I takové momenty 
byly na turnaji k vidění. 
 
Výsledky turnaje: 

Bezdružice - Lázně Kynžvart II  1:1 Soulek Jan 

Lázně Kynžvart I - Horní Slavkov  4:2  

Lázně Kynžvart II - Lázně Kynžvart I 0:1  

Horní Slavkov - Bezdružice  0:5 Houdek Jiří 4, Soulek Jan 

Horní Slavkov - Lázně Kynžvart II 0:1  

Bezdružice - Lázně Kynžvart I  4:3 Soulek Jan 2, Hošek Jan, Kašpar 
  Jiří 

Lázně Kynžvart II - Bezdružice  0:2 Soulek Jan 2 

Horní Slavkov - Lázně Kynžvart I  2:2  

Lázně Kynžvart I - Lázně Kynžvart II  1:0  

Bezdružice - Horní Slavkov  2:1 Hošek Jan, Kašpar Matyáš 

Lázně Kynžvart II - Horní Slavkov 4:3  

Lázně Kynžvart I - Bezdružice  1:2 Kašpar Jiří, Kašparová Eliška 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

29 

 

Turnaj jsme odehráli v tomto složení: Eliška Kašparová – brankářka, Jan Hošek, 

Matyáš Kolesa, Jan Soulek, Jiří Kašpar, Matyáš Kašpar, Jiří Houdek. Trenéři: 

Jiří Doležal, Jan Soulek. 

Za TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 

Foto: Dana Bešťáková 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

30 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

31 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

32 

 

Prodej   slepiček 

Drůbež Červený Hrádek opět prodává slepičky z našeho chovu, typu 

Tetra hnědá,  Dominant ve všech barvách  a  slepičky Green Shell

- typu Arakauna. Stáří 15 - 20 týdnů, cena 159 - 195,- Kč/ks. 

Prodej:   Bezdružice –  u požární zbrojnice                                                         

8. března 2018 - 14:15  hod.                                                                    

13. března 2018 - 12:20 hod.  

***** 

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky.  

Pá  9:00 – 16:00 hod. tel. 601 576 270, 728 605 840. 

 

 

 

GDPR seminář včetně návodů  

jen za 1.990 Kč. www.SoftAg.cz 

 
 

 

SoftAg Stříbro s.r.o., nám. Svobody 219, 349 01 Stříbro, 

IČO: 252 11 455, DIČ: CZ25211455 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

33 

 



Bezdružický zpravodaj 3/2018 

34 

 

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303 u p. Steinerové. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična         720 377 232 u p. Šaškové 

              - hřiště       721 546 638 u p. Steinerové 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 522 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Jan Soulek, Lumír Kadlec, 

Jiří Bízek, Petr Maroušek, Martin Kadeřávek, Vladimíra Havlíková. 
Autor neoznačených fotografií: Jiří Bízek 

Vychází 1. března 2018. 
Uzávěrka dalšího vydání je 22. března 2018. 

BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 4/2018 vyjde 3. dubna 2018. 
Sazba a tisk: Město Bezdružice. 

Cena: 7 Kč  



 Masopustní průvod 17. 2. 2018 



Masopustní zábava 17. 2. 2018 


